2019年５月13日
各  位

会 社 名 株式会社 駒井ハルテック
代表者名 取締役社長 田 中  進

（コード番号5915 東証第１部）
問合せ先 専務取締役 中 村 貴 任

（TEL．03－3833－5101）

繰延税金資産及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期において、下記のとおり繰延税金資産及び特別損失の計上を行いましたのでお

知らせいたします。

記

１．繰延税金資産

当社の近年の業績及び今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、2019年３月期において繰延税金資産８億６千５百万円を計上いたしました。

２．特別損失（固定資産の減損損失）

昨今の橋梁事業の収益性に鑑み、所有資産の回収可能性を検討した結果、2019 年３月期において以

下の固定資産について特別損失（固定資産の減損損失）33億６千７百万円を計上いたしました。

資産の内容 所在地

富津工場（土地、構築物他 但し橋梁事業区分に属する部分） 千葉県富津市

和歌山工場及び社宅（土地、建物、構築物他 但し橋梁事業区分に属する部分） 和歌山県日高郡

大阪本店（ソフトウェア他 但し橋梁事業区分に属する部分）  大阪府大阪市

加西機材置場 （土地、建物、構築物他 但し橋梁事業区分に属する部分） 兵庫県加西市

３．2019年３月期業績への影響

上記の2019年３月期の業績に与える影響は、本日併せて開示しております「業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご覧ください。

以 上